

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局スポーツ推進部スポーツ振興課 担当:南部・前野 電話:052-972-3261

中部電力パワーグリッド第67回なごや市民スポーツ祭総合開会式の開催について(取材依頼)

見出しの件について、スポーツの振興と市民の体力の向上を目的として、令和7年8月を中心に令和8年2月まで開催される「中部電力パワーグリッド第67回なごや市民スポーツ祭」の総合開会式を下記のとおり行いますので、ぜひ取材していただきますようお願いいたします。

記

- 1 日 時 令和7年8月16日(土) 午前10時から
- **2 場 所** 中村スポーツセンター 第1競技場(中村区中村町字待屋 43番地の1)
- 3 **式次第** ・開会宣言
 - •優勝旗等返還
 - ・主催者あいさつ(市長)
 - ・来賓祝辞(市会議長・中部電力パワーグリッド株式会社)
 - 選手宣誓

4 市民スポーツ祭の概要等

(1) 大会の概要

心身ともに健康で明るい市民生活を築くため、広く市民の参加を求め、スポーツの振興と体力の向上を図ることを目的として、市内スポーツ施設で6部門37競技118種目を開催します。

(2) 大会の名称

令和4年度から引き続き、「中部電力パワーグリッド株式会社」様が、トップパートナー(歴史のある大会である市民スポーツ祭を、企業等の地域貢献の場として活用していただくため、民間の資金を活用する取り組み)となり、大会名に「中部電力パワーグリッドなごや市民スポーツ祭」の愛称が付与されています。